2025年９月17日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 A B & C o m p a n y

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 市 瀬 一 浩

（コード番号：9251 東証グロース市場）

問 合 わ せ 先 取 締 役 C F O 駒 田 道 洋

TEL. 03-4500-1383（代表）

株式会社SENSEの株式の取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり株式会社SENSEの株式を取得し、子会社化すること

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式の取得理由

当社グループは2009年の創業以来、低賃金かつ長時間労働が常態化している美容室業界の変革を目指してま

いりました。お客様と対面するスタイリストがやりがいと充実感を持って働けてこそ初めて、その先のお客

様に幸せを提供できるものと考え、「スタイリストが真の意味で満足して働くことのできる環境作り」に真

摯に取り組み続けることで持続的な企業価値向上を図ってまいりました。

今後におきましては、これまで1,000店舗を超える美容室の展開を実現する過程で培った店舗運営ノウハ

ウを武器に、外部の美容室との資本提携を増やすことで企業価値向上を図る所存であります。その足掛かり

として株式会社SENSEの株式取得検討を進めてまいりましたが、本件が当社の企業価値向上に資するものと

判断したことから株式を取得することといたしました。

２． 株式会社SENSEの特徴

株式会社SENSEは、美容師とのレベニューシェア型ヘアサロンの多店舗展開を主軸とした事業を推進してお

り、現在全国89店舗を展開しております。レベニューシェア制度により、初期投資の低減と本部支援を通

じ、安定した黒字経営とスピード感ある出店拡大を実現している企業であります。

３． 株式会社SENSEの概要

（1）企業概要

（1） 名 称 株式会社SENSE

（2） 所 在 地 東京都千代田区丸の内1-6-5 丸の内北口ビルティング9F

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 御子柴 雅慶

（4） 事 業 内 容 美容室の運営

（5） 資 本 金 3,000千円

（6） 設 立 年 月 2015年12月

（7）
直 前 事 業 年 度 の

純 資 産
376百万円 (2024年11月期)

（8） 大株主及び持株比率 MCP2株式会社 100％

（9）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

記載すべき資本関係・人的関係・取引関係及び関連当事者に 関する

事項はありません。

（2）当該企業の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2022年11月期 2023年11月期 2024年11月期

純 資 産 218百万円 301百万円 376百万円

総 資 産 404百万円 522百万円 582百万円

1 株 当 た り 純 資 産 727,276円67銭 1,006,316円67銭 1,256,286円67銭

売 上 高 1,613百万円 1,832百万円 1,956百万円

営 業 利 益 69百万円 122百万円 117百万円

経 常 利 益 71百万円 127百万円 116百万円

当 期 純 利 益 43百万円 83百万円 74百万円

1 株 当 た り

当 期 純 利 益
143,723円33銭 279,039円72銭 249,972円24銭

1 株 当 た り

配 当 金
0円00銭 0円00銭 0円00銭

４． 株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 MCP2株式会社

（２） 所 在 地
東京都千代田区丸の内1丁目6番2号新丸の内センタービルディング21

階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 小野 俊法

（４） 事 業 内 容
株式の保有、売買並びにその他の投資事業 資金調達、財務及経営一

般に関するコンサルティング

（５） 資 本 金 100,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 2021年6月29日

（７）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

記載すべき資本関係・人的関係・取引関係及び関連当事者に 関する

事項はありません。

※相手先の意向を踏まえ、純資産額、総資産額及び主要株主の持株比率等の詳細については開示を差し控え

ております。

５． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数 0株

（2） 取 得 株 式 数 300株

（3） 異動後の所有株式数 300株（所有割合100％）

※取得価額につきましては、当社の直前事業年度の末日における連結純資産額の15%を下回る金額であり、

相手先の意向を踏まえた当事者間の守秘義務契約に基づき、非開示とさせていただきます。取得価額につき

ましては、外部の専門家による株式価値評価及び法務・財務に関する調査の結果等を合理的に勘案の上、当

事者間の協議を経て、決定しております。

６． 日程

（1） 取 締 役 会 決 議 日 2025年９月17日

（2） 株式譲渡契約書締結日 2025年９月17日

（3） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年９月26日

７． 今後の見通し

本件株式取得が当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

         以 上